
Zápis ze zasedání komise rozhodčích OFS Blansko č. 2/2022-2023 
 

Komise rozhodčích OFS Blansko se sešla dne 4. 8. 2022 v restauraci Punkva v Blansku. 

Přítomni: Mrázek Petr, Prokop David, Korčák Jaroslav, Ježek Michal, Burgr Štěpán 

Omluven: Machorek Jakub 

 

V rámci zasedání se komise zabývala následujícími body:   

1. Seminář rozhodčích OFS Blansko se uskuteční ve čtvrtek, 11. 8. 2022 od 17:00 

v Bufetu Punkva. 

Účast na semináři (případně na náhradním semináři 18. 8. 2022 v rámci příštího 

zasedání KR) je nutná pro prodloužení licence rozhodčího v IS FAČR, tedy pro 

obsazení rozhodčího k mistrovskému utkání. Případné omluvy ze semináře (kdo 

tak již neučinil) prosím směřujte na obsazovací úsek nebo příp. na předsedu KR. 

 

2. Proběhla Novelizace Řádu rozhodčích a delegátů FAČR 

https://facr.fotbal.cz/novelizace-radu-rozhodcich-a-delegatu-facr/a16762 

Zásadní změny pro rozhodčí a delegáty OFS Blansko jsou následující: 

a) Řídící orgán soutěží OFS je povinen zajistit obsazení rozhodčími a delegáty 

tak, že delegátem bude v každé skupině každé úrovně soutěže mužů 

obsazeno nejvýše jedno utkání. 

b) Každý hlavní rozhodčí a delegát má povinnost vypsat podrobně do zápisu o 

utkání jakým způsobem a odkud se jednotlivé delegované osoby (HR, AR1, 

AR2, D) na utkání dopravily, aby byla umožněna kontrola ze strany příslušné 

Komise rozhodčích, respektive Finančního oddělení FAČR. Nepravdivé 

vyplnění informací dle předchozího bodu, jakož i nevyplnění takových 

informací, může být příslušnou disciplinární komisí trestáno podle § 58 odst. 

3 písm. c) Disciplinárního řádu FAČR, případně též podle § 52 Disciplinárního 

řádu FAČR. 

 

3. KR žádá rozhodčí z listiny OFS Blansko o respektování dohodnutých pravidel 

ohledně omluv z delegací – je nutné omlouvat se minimálně 10 dnů před 

absencí na mail obsazeni@seznam.cz. Pokud je rozhodčí nucen se omluvit 

z delegace v období menším než 10 dnů, je třeba kontaktovat obsazovací úsek 

telefonicky. Opakované omluvy rozhodčích na poslední chvíli, stejně tak jako 

prohřešky typu zásadních chyb při vyplňování ZoU nebo nedostavení se k utkání 

jsou neakceptovatelné a projeví se v obsazení rozhodčích na utkání. 

 

Příští zasedání komise se uskuteční 18. 8. 2022. 

                        Dne 4. 8. 2022 zapsal Jaroslav Korčák  

https://facr.fotbal.cz/novelizace-radu-rozhodcich-a-delegatu-facr/a16762
mailto:obsazeni@seznam.cz

